Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.М. ДЖАМБУЛАТОВА

ПРИКАЗ
по основной деятельности

30 мая 2018 г. №71
Махачкала

О стоимости платных образовательных услуг
на 2018-2019 учебный год в ФГБОУ ВО Дагестанский ГЛУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Приказами
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.10.2015 г. №
1272 «О методике определения нормативных затрат на оказание
государственных услуг по реализации образовательных программ высшего
образования по специальностям (нацравлениям .подготовки) и укрупненным
группам специальностей (направлений подготовки)», от 19 ноября 2013 г. №
1259 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре)», от 14.10.2015 № 1147 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры», нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ)
и содержание имущества федеральных государственных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Минсельхоза России на 2018 г.,
утвержденных министром сельского хозяйства Российской Федерации
13.03.2018 г., Уставом Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский
государственный аграрный университет имени М.М. Джамбулатова» (далее -
Университет), решением Ученого совета Университета, с целью оказания
платных образовательных услуг, предоставляемых гражданам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам
высшего образования (программ специалитета и бакалавриата) физическими и

(или) юридическими лицами (на одного студента), зачисленных сверх
установленных лимитов:

Код, направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения за
один год (руб.)

очная
форма

очно
заочная

заочная
форма

Автомобильный факультет
23.03.01 «Технология транспортных процессов» 91 250 - 18 600
23.03.03 «Эксплуатация транспортно
технологических машин и комплексов» 91 250 - 18 600
13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника» 91 250 - 18 600

Инженерный факультет
35.03.06 «Агроинженерия» 91 250 - 18 600
20.03.02 «Природообустройство и водопользование» 91 250 - 18 600

Факультет биотехнологии
35.03.08 «Водные биоресурсы и аквакультура» 91 250 - 18 600
36.03.02 «Зоотехния» 91 250 - 18 600

Факультет агротехнологии и землеуст ройства
19.03.02 «Продукты питания из растительного сырья» 91 250 - 18 600
19.03.04 «Технология продукции и организация
общественного питания» 91 250 - 18 600
21.03.02 «Землеустройство и кадастры» 91 250 - 18 600
35.03.10 «Ландшафтная архитектура» 91 250 - 18 600
35.03.04 «Агрономия» 91 250 - 18 600
35.03.05 «Садоводство» 91 250 - 18 600
06.03.01 «Биология» 91 250 - 18 600
35.03.01 «Лесное дело» 91 250 - 18 600
35.03.07 «Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции» 91 250 - 18 600

05.03.06 «Экология и природопользование» 91 250 - 18 600
27.03.01 «Стандартизация и метрология» 91 250 - 18 600
38.03.07 «Товароведение» 78 900 - 30 000

Факультет ветеринарной медицины
36.05.01 «Ветеринария» 91 250 - 18 600
36.03.01 «Ветеринарно-санитарная экспертиза» 91 250 - 18 600

Экономический факультет
38.03.01 «Экономика» 78 900 35 000 30 000
38.03.02 «Менеджмент» 78 900 - 30 000

30 00038.03.06 «Торговое дело» 78 900 -

09.03.03 «Прикладная информатика» 91 250 - 30 000
43.03.02 «Туризм» 78 900 - 30 000

2

2. Установить стоимость обучения по программам высшего образования
(программ магистратуры) физическими и (или) юридическими лицами (на
одного студента), зачисленных сверх установленных лимитов:

Код, направление подготовки (специальность)
Стой?

обученш
год (

d O C T b

I за один
руб.)

очная
форма

заочная
форма

Автомобильный факультет
23.04.03 «Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов» 97 850 -

Инженерный факультет
35.04.06 «Агроинженерия» 97 850 -

Факультет биотехнологии
36.04.02 «Зоотехния» 97 850 -

Факультет агротехнологии и землеустройства
35.04.04 «Агрономия» 97 850 20 000
35.04.05 «Садоводство» 97 850 -

Факультет ветеринарной медицины
36.04.01 «Ветеринарно-санитарная экспертиза» 97 850 -

Экономический факультет
38.04.01 «Экономика» 85 550 30 000
38.04.02 «Менеджмент» 85 550 30 000

3. Установить стоимость обучения по программам среднего
профессионального образования -  программ подготовки специалистов среднего
звена на базе среднего общего образования физическими и (или) юридическими
лицами (на одного студента), зачисленных сверх установленных лимитов:

Код, направление подготовки (специальность)
Стоимость обучения за

один год (руб.)
очная
форма

очно
заочная

заочная
форма

09.02.04 «Информационные системы (по отраслям)» 44 300 - -

36.02.01 «Ветеринария» 44 300 22 200
18 00038.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 36 700 -

20.02.01 «Рациональное использование
природохозяйственных комплексов» 44 300 22 200 -
23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта» 44 300 - 18 000

4. Установить стоимость обучения по программам высшего образования -
программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
физическими и (или) юридическими лицами (на одного аспиранта):

3

Код, направление подготовки (специальность)

Стою
обученш

год (

лость
I за один
руб.)

очная
форма

заочной
формы

05.06.01 «Наука о земле» 104 200 30 000
06.06.01«Биологические науки» 104 200 30 000
19.06.01«Промышленная экология и биотехнологии» 104 200 30 000
35.06.01 «Сельское хозяйство» 104 200 30 000
35.06.04 «Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве» 104 200 30 000
36.06.01«Ветеринария и зоотехния» 104 200 30 000
38.06.01 «Экономика» 91 800 30 000

5. Установить стоимость обучения для лиц, прикрепляемых для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научно-педагогических кадров физическими и (или)
юридическими лицами (на одного аспиранта) в год -  26 000 рублей.

6. Установить стоимость консультативных услуг по подготовке к сдаче
кандидатских экзаменов по дисциплине (на одного человека) -  10 000 рублей.

7. Деканам факультетов, директору техникума, начальнику отдела
аспирантуры и докторантуры организовать зачисление в Университет
абитуриентов, успешно выдержавших вступительные испытания, заключивших
договор и оплативших обучение в соответствии с условиями договора.

8. Отделу организационной деятельности и Пресс-центру обеспечить
доведение настоящего приказа до всех заинтересованных лиц и размещение на
сайте Университета.

9. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.М. Джамбулатов

4